
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18

Adresa: Náchodská 18, 541 03 Trutnov

Identifikátor: 600 102 378

Vedoucí týmu: Mgr. Marie Hypšová

Termín konání inspekce: 17. – 18. leden 2007

Čj. ČŠI 897/06-09
Signatura bi5ca102



2

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY

Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18, 541 03 Trutnov je plně organizovanou základní 
školou. Jejími součástmi jsou školní družina a školní jídelna. Zřizovatelem školy je město 
Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov. Škola je organizací s příspěvkovou formou 
hospodaření.
Žáci se učí podle vzdělávacího programu Základní škola.
K 30. 9. 2006 bylo zapsáno 224 žáků v 9 třídách, ve dvou odděleních školní družiny bylo 
zapsáno 51 žáků, ve školní jídelně se stravovalo ke dni 31. 10. 2006 celkem 137 žáků školy.
Výuka probíhá ve dvou postupně rekonstruovaných budovách.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. a), b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na základní školy.

Předmětem inspekce je:

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona 

2. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku a učení

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona

Základní škola byla zřízena městem Trutnov. Oprávněnost vzniku školy byla doložena 
platnou zřizovací listinou.
Porovnáním výpisu z rejstříku škol a školských zařízení se zřizovací listinou bylo zjištěno, že 
v rejstříku jsou správně zaznamenány veškeré povinně zapisované údaje.
Základní škola má povolenou kapacitu 350 žáků, školní družina 80 žáků, školní jídelna 500 
stravovaných osob a školní výdejna 150 stravovaných osob. Z údajů v zahajovacích výkazech 
na školní rok 2006/2007 bylo zjištěno, že kapacita nebyla překročena v žádné součásti.
Údaje uvedené ve výkazu o základní škole S 3-01 podle stavu ke dni 30. 9. 2006 souhlasily se 
záznamy ve třídních knihách. Údaje ve výkazu o školní družině – školním klubu Z 2-01 ke 
dni 31. 10. 2006 souhlasily s přehledy výchovně vzdělávací práce na rok 2006/2007. Počet 
stravovaných žáků uvedený ve výkazu o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 ke dni 
31. 10. 2006 nesouhlasil se skutečností zjištěnou ze záznamu stravovaných osob a poplatků za 
měsíce září, říjen a listopad 2006.
Ve školském rejstříku byla dosud provedena jedna změna., která se týkala zápisu dalšího 
zařízení, a to školní jídelny – výdejny. Změna byla provedena ve stanovené lhůtě a doložena 
rozhodnutím Odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ Královéhradeckého kraje.

Základní škola splňuje formální podmínky pro zařazení do rejstříku škol a školských 
zařízení.



3

2.  Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku a učení

Podrobně rozpracovaný ICT plán, včetně plánu dalšího vzdělávání, odpovídá platnému 
metodickému pokynu a je součástí koncepčních dokumentů školy. Jeho plnění je 
vyhodnocováno ve výročních zprávách školy. Pedagogové vytváří vlastní výukové materiály 
pro přírodovědné předměty.
Ředitel školy absolvoval vzdělávací modul „P“ a plně podporuje další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v této oblasti. Své další aktivity na podporu rozvoje ICT směřuje 
k získávání sponzorů a postupnému dalšímu dovybavování technikou. 
Dopady ICT na výuku nejsou samostatně vyhodnocovány.
Informační gramotnost je příznivá. Osvědčení úrovně „Z“ má 100 procent zaměstnanců, 
modul „P“ 65% a modul  „S“ 12% vyučujících. Aktivita učitelů směřující k rozvoji a využití 
ICT je patrná zejména v přírodovědných předmětech.
38 počítačů, 3 dataprojektory a 2 scannery jsou umístěny v jedné počítačové učebně (30 
pracovních stanic pro žáky), odborných třídách, sborovně a kabinetech. Lokální počítačová 
síť LAN s připojením na internet bezdrátovou pevnou linkou o rychlosti 512 Kb/s umožňuje 
využívání internetu a  lokálních tiskáren. Stávající hardwarové vybavení odpovídá počtu žáků 
školy, požadavkům na provoz moderního výukového softwaru a standardu stanovenému
platným metodickým pokynem MŠMT. Výukové programy pokrývají potřeby 
přírodovědných předmětů a informatiky, pro ostatní předměty zatím chybí.
Informovanost rodičů, žáků a veřejnosti  zkvalitňuje www stránka školy s pravidelnou 
aktualizací. Škola umožňuje rodičům komunikaci pomocí e-mailu.
ICT je zařazována do výuky formou prezentační techniky ve třech učebnách školy, a to 
v přírodovědných předmětech. Učebna výpočetní techniky je zatím využívána pro výuku 
ostatních předmětů pouze výjimečně. Žáci tvoří vlastní práce pomocí výpočetní techniky pro 
přírodovědné a humanitní předměty. V hospitovaných hodinách byla vyučujícími využita 
prezentační technika. Žáci pracují s ICT technikou při výuce informatiky, v době mimo 
vyučování mají možnost pracovat na počítačích o hlavní přestávce v učebně informatiky a 
dále v rámci zájmového kroužku organizovaného školou. 

Používání informačních a komunikačních technologií ve výuce je běžné. Využití učebny 
informatiky pro výuku ostatních předmětů vyžaduje změnu.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy, Trutnov 3, Náchodská 18, vydaná městem Trutnov ze
dne 27. 6. 2001

2. Dodatek č. 1 Zřizovací listiny Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18 ze dne 
1. 7. 2002

3. Dodatek č. 2 Zřizovací listiny Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18 ze dne 
22. 6. 2005

4. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení vydané 
Školským úřadem Trutnov s účinností od 4. 9. 2000 ze dne 17. 10. 2000

5. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení Základní školy, Trutnov 3, Náchodská 18 ze 
dne 10. 1. 2007

6. Rozhodnutí KÚ Královéhradeckého kraje č.j. 17207/SM/2005 o změně v údajích 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy, Trutnov 3, Náchodská 18 
vydané s účinností od 1. 9. 2005 ze dne 14. 7. 2005



4

7. Jmenovací dekret ředitele školy vydaný Školským úřadem, Horská 5, 541 75 Trutnov 
s účinností od 1. 2. 1992 ze dne 26. 2. 1992

8. Potvrzení ve funkci ředitele školy vydané Školským úřadem, Horská 5, 541 75 Trutnov 
ze dne 1. 9. 1998

9. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 12. 10. 2006
10. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 12. 10. 2006
11. Výkaz o školní družině – školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

10. 11. 2006
12. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

10. 11. 2006
13. Přehledy výchovně vzdělávací práce za I. a II. oddělení školní družiny pro školní rok 

2006/2007
14. Zápisní lístky do školní družiny (školního klubu) pro školní rok 2006/2007
15. Záznam stravovaných osob a poplatků za měsíce září, říjen a listopad 2006
16. Výpis ze záznamů stravovaných osob a poplatků za měsíce září, říjen a listopad 2006 ze 

dne 17. 1. 2007, opatřený podpisem ředitele školy
17. Výkaz- Počty připravených jídel v říjnu 2006 ze dne 4. 12. 2006
18. Vzdělávací program Základní škola, schválený MŠMT ČR dne 30. 4. 1996 pod 

čj. 16 847/96-2 s platností od 1. 9. 1996, včetně úprav a doplňků, schválených MŠMT 
ČR dne 25. 8. 1998 pod čj. 25 018/98-22 s platností od 1. 9. 1998

19. Výroční zprávy o činnosti školy za školní roky 2004/2005 a 2005/2006
20. Zápisy z jednání pedagogické rady vedené ve školních letech 2005/2006 a 2006/2007
21. Třídní knihy tříd prvního a druhého stupně vedené ve školním roce 2006/2007
22. ICT standard a plán ze dne 1. 9. 2006
23. Doklady o ICT vzdělání pedagogů a přehled o dosažené úrovni vzdělávání od roku 

2002
24. Rozvrh učebny informatiky pro školní rok 2006/2007
25. Provozní řád počítačové učebny pro žáky platný ve školním roce 2006/2007
26. Řád počítačové učebny pro školní rok 2006/2007
27. Provozní denníky počítačů v učebně informatiky pro školní rok 2006/2007
28. Tematické plány předmětu informatika pro 6. – 9. ročník
29. Jmenování do funkce ICT koordinátora od 1. 9. 2004 ze dne 27. 8. 2004
30. Plán práce ředitele školy v jednotlivých měsících školního roku 2006/2007
31. Webová stránka školy www.zsnachtu.cz

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona jsou splněny. 
Vybavení hardwarem a prezentační technikou stejně jako informační gramotnost 
vyučujících odpovídají platnému metodickému pokynu MŠMT a umožňují zařazovat ICT 
do výuky. Výukový software pokrývá potřeby pouze přírodovědných předmětů. Využití 
učebny informatiky pro ostatní předměty je dosud rezervou školy. Prezentační technika je 
využívána v přírodovědných předmětech.

http://www.zsnachtu.cz/


5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Marie Hypšová Hypšová, v.r.

Členové týmu Mgr. Jana Vízdalová

Věra Petrášová

Vízdalová, v. r.
Petrášová, v. r.

V Hradci Králové dne 19. ledna 2007

Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do čtrnácti  dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Vocelova 1338, 500 02 Hradec Králové. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 22. leden 2007

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Václav Špůr, ředitel školy 
Václav Špůr v. r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 21. 2. 2007 ČŠI 897/06-09
Školská rada 21. 2. 2007 ČŠI 897/06-09

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




